venire ad pbabilia prima aliter est pcessus in infinitum
 s3 de istis pmissis pbabilib3 non est hesitatio vel formido.
 cu3 ea assentiam3 alijs. z tñ dicit est opinio. ergo opinio
 non regit formidinem. Itē q3 stet opinio cu3 fide pbatur
 sic. q3 sacri doctores ad ea que sūt fidei adducit aliq3 per
 suasiones nales. aut ergo iste psuasiones cānt aliquā notiti
 am. aut nō. si nō. ergo frustra adducitur. si sic. aut cānt sci
 entia. aut opinioem. nō sciam. q3 illa que sunt fidei z trā
 scēdāt cognitioem nālē non pnt sciri ex nālīb3. ergo cānt
 opinioem z sic de eodē pōt bñ fides z opinio. 3. ad pnc
 ipale q3 non pl3 ipugnat fides scie qm opinio. s3 opinio
 stat cū scia. ergo zc. ma. patet. q3 dato q3 opinio possit ha
 bere formidinem. fides tñ nō h3. z iō min3 repugnat scie q3
 opinio. pbatio mī. pmo q3 pbs postquā pbavit intētum
 suū adducit auctes ad pfirmādū. q3 ergo de illis auctori
 tarib3 vtrāquā noticiā cānt vel non. si nō frustra addu
 cit q3 dē cōvenit. si sic. aut cānt sciam aut opinioem. nō
 sciam q3 loc3 ab aucte bñana non cāt sciam. ergo opinio
 nē. z sic scēdāt q3 de eodē possit haberi scia z opinio. 2. ad
 idē sic. cōvenit. n. aliqūē habere mediū demonstratiū z p
 babile z pvenit ips obitūscī mediū demonstratiū medio
 z tñc vti ad sp3 pbabili ad opinādū. s3 nō est vñsile q3 talis
 amiserit sciam suā. s3 tñc nō vtrā ea. ergo simul stant scia
 z opinio. 4. sic ad pncipale. q3 multi fideles hñt demō
 stratiōem de aliq3 de quib3 est fides sicut d3 qd est dēi
 esse vñs. s3 h3 nō possit esse nisi de eodem possit cē fides z
 scia. ergo zc. Si dicat q3 de talib3 demōstratis ille q3 h3
 demōstratiōem ampli3 nō h3 fidē post. quā est demōstra
 tū. Cōtra q3 nō est ponēdū q3 in his q3 laborāt demōstra
 re talia tollat v3 diminuat meritū fidei. s3 si demōstra
 re talia tollat fidem de demōstratis in illis q3 laborant
 ad talia demōstrāda tolleret meritū. ergo zc. pbatio mī
 notis. q3 q3 hñt demōstratiōem de talib3 q3 tñ ad ista non
 haberēt v3 meritū fidei. s3 nō habere q3 tñ ad illa meritū si
 det est diminuire meritū fidei. ergo zc. 2. aut q3 tñ ad
 illa tales nō habēt meritū fidei. pbat. q3 meritū virtutis
 non est in eo in quo non est virt3. s3 in talib3 nō est fides
 q3 tñ ad talia demōstra. a. ergo nec meritū fidei. Si dica
 tur ad b3 q3 in o q3 in his manet meritū fidei p3 pmpriū
 dicit al. 3. q3 min3 est habere pmpriūdem ad credēdum
 s3 in illis q3 hñt solū demōstratiōem de talib3 est solū pmp
 ritudo ad credēdū siue credēre. ergo adhuc stat. q3 in istis
 minuit meritū fidei. 5. pncipaliter sic. q3 non pl3 repu
 gnāt fides z scientia vt videt qm clara z obscura pgnitio
 s3 clara z obscura cognitio possit bñ de eodē. ergo zc. mī
 nor. pbat q3 creature cognoscāt a binis cognitioe matu
 rina in d3o z est clara. z cognitioe vesptina que est p me
 diū pprī z est obscura. ergo zc. 6. sic quia paul3 in ra
 ptu habuit cognitioem clarā. s3 tñc in eo manit fides. ergo
 fides pōt stare cū clara visioe z multo magis cū scia bec ē
 ergo vna opinio z bec sūt eius motiva. Istā opūione
 credo falsā. vnde scēdāt q3 vtrāq3 maneat bñ fidei. q3 tñ ad id
 qd est in visioe beata. vel vtrā cū scia non est mibi evidēs
 q3 s3 multie auctes scōz ponāt fides euacuari in patria tñ
 nō habet expssa auctoritas ad b3 q3 nō possit stare cū visio
 ne vel scia. Itē ex b3 q3 b3 actū pñt actui scie. q3. s. act3
 vñt ē evidēs z act3 alteri3 icuidēs. pōt cōcludi efficaciter
 q3 vtrāq3 bñt nō possit stare sicut q3 nihil. p3 b3 oppositor3
 z icōpossibilitū actū. cē pncipia nō opposita nec icōpossi
 bilita. vbi grā. adamas si ponat sup ferrū impmit sibi quā
 dam inclinatioe mouēte sursum manet gravitas s3 mī qm
 bz moueri deorsum. ita q3 duc inclinatioes bituales ad
 diuersos motus stant simul. s3 illi motus nō stant simul
 Itē etiā q3 cōter ponit q3 fides manit in raptu pauli
 qui habuit clarā visioem dei. s3 mibi est multū durū vtrā
 fides possit stare in visioe beata. sed q3 fides cum scien
 tia non impeditur. habear effectum suū qui est credere. p
 pter talem auctoritatē qualis dicta est. z q3 talis aucto
 ritas maneat vt mediū inclinās ad assentienādū rei di
 cte. z q3 talis assensus remaneat vt actus elicitus quo ali
 quis credit ppter talem auctoritatē. teneo simplici
 ter impossibile z multo impossibilius est quod talis au
 ctortas occurrat cū medio demōstratiōe vel cum obiecto

pñte ad creandū eisdē actū vidēdi vel scēdādi. Et hoc proba
 triplicit. Primo sic. q3 impossibile est eē idē evidēs z icui
 dēs. s3 credē predicto mō. s. per auctoritatē icuidētē ē as
 sentire icuidētī. Scire autē est assentire evidētī. ergo zc.
 maior. p3. q3 evidēs est icuidēs respectu eiusdē subiecti z
 obiecti sunt opposita. minor. etiā appars q3 tñ ad hoc q3 sci
 re est assentire evidētī. quantum autē ad hoc q3 credere p au
 ctoritātē talē sit assentire icuidētī. pbo sic. q3 assentire p
 incertū z icuidēs est act3 icuidēs. s3 assentire p auctem
 est assentire per mediū incertū z icuidēs. ergo zc. 2. ad
 istā aut rōem dupliciter respōdet. Primo. q3 s3 idē nō pos
 sit eē evidēs z icuidēs eidē p idē mediū. pōt tñ esse per di
 uersa media evidēs z icuidēs. sic est in pposito. q3 scilz
 idē pōt esse eidē evidēs per mediū demōstratiū z icui
 dēs per mediū qd est auctas. vnde dicit q3 ibi est fallacia
 pñtis. q3 nō sequit q3 si aliqd est icuidēs per mediū qd est
 auctas q3 sit icuidēs simpliciter. q3 simpliciter icuidēs se
 habz in plus q3 esse icuidēs per tale mediū. Scdō re
 spōdet sic. q3 nō sequit si fides nō facit evidētā q3 faciat in
 evidētā. q3 ppō de pdicato infinito vel negato nō infert
 ppositionē de pdicato priuato. vnde nō sequit nō est vñ
 stus. ergo ē inuisit. a sili nō sequit nō facit evidētā. ergo
 facit icuidētā. z q3 nō sit de rōe fidei habē obiecta pna
 tiū. pbant sic. q3 habit3 positū nō debet habē obiectus
 priuatiū. s3 fides est habit3 positū. icuidēs autē dicit
 priuatiōem. ergo zc. 3. Prima rñsio nō valet. q3 s3 dispa
 ra possint cōuenire alicui per diuersa media. tñ impossibile
 est q3 opposita cōueniāt eidē per quēcūq3 diuersa media.
 s3 idē esse evidēs z icuidēs sunt opposita priuatiōe. ergo
 zc. nec est ibi fallacia pñtis. 2. ad cur3 evidētias scēdū q3
 aliud est negare simpliciter aliqd ab aliquo subiecto z ponē
 aliquid in subiecto esse qd nō est causa opposite affirmati
 onis. sicut aliud est ponē aliqd nō videre. z aliud ē ponē
 aliquid qd nō sit cā visiois. nam pñm nō pōt stare cū vi
 sioe. q3 impossibile est q3 vidē sit nō vidēs per quēcūq3 me
 dia. ita q3 vtrāq3 simpliciter cōueniāt sibi. Scd3 aut potest
 stare simpliciter cū visione. quia ista duo possunt simul
 stare. s. q3 aliquis sit vidēs z q3 habeat crispitudinē vel ali
 qd tale qd nō sit causa visiois. q3 hoc nō est negare actū vi
 dēdi a tali. sed hoc est negare cālitatē in ipsa natura crīpi
 tudinis respctū actus vidēdi. Itē sciendū est q3 aliud est
 ponē aliquid nō habē cālitatē respectu act3 positū. z ali
 ud est habē cāusalitatē respctū negatiōis opposite. sicut al
 iud est dicē crispitudinē nō cē cām homini vidēdi. et ali
 ud est dicē crispitudinē esse homini cām nō vidēdi. q3 in
 primo negat cālitatē respectu positū. pōt stare cū positū
 vo respectu cui3 negat cālitatē. nam crispitudinē non esse
 cām vidēdi pōt stare cū vidē. in scdō vō ponit causalitas
 affirmatiue respctū negatiōis opposite. z iō opposita afir
 matio nō pōt stare cū ea. vnde ista duo nō pssūt siml3 sta
 re q3. s. sit hō vidēs z q3 crispitudo faciat cū nō vidētē.
 Qñ g3 dī q3 idē pōt eē evidēs z nō evidēs p diuersa media
 ipi ponit diuersa media i eodē cāz affirmatiōis z negatiōis
 vt pnatōis opposite. s3 hoc est impossibile vt ostēdā. q3 ipos
 sibile est q3 cū cā affirmatiōis stet q3 aliqd sit cā negatiōis op
 posite in eodē. z sic falsa ē ista solutio. q3 dicit q3 idē evidēs
 z icuidēs possint eidē inesse per diuersa media. Si autē
 velint dicē q3 nō intendūt dicē q3 fides in habēte vidē faci
 at nō evidētā vel icuidētā. qd est ponē cālitatē in fi
 de respctū nō evidētē vel icuidētē. s3 intendūt dicē q3 si
 des nō facit evidētā qd est negare cālitatē in fide respectu
 evidētē. tñc rñsio data nihil facit ad ppositū. q3 habē eui
 dētā p mediū evidēs z nō habē evidētā p fidē z auctem
 nō est habē evidētā z icuidētā per diuersa media. s3 est
 habē evidētā p vñū mediū z nō habē per aliud. sic videre
 per oculū z nō vidē per pedē nō est vidē z nō vidē p diuer
 sa media. z iō rñsio data nō est bona s3 ē falsa. vel nihil fac
 ad ppositū. Qd aut v3 q3 ibi ē fallacia pñtis. q3 nō sequit
 q3 si nō est evidēs per fidē qd nō ē evidēs simplr q3 in p3
 se bz icuidēs simplr. q3 icuidēs per fidē zc. z sic arguit ab i
 feriori ad sup3 negādo. dico q3 verū est si fm istā formā
 argueret scilicet qd quia nō est evidēs secundū fidem.
 ergo nō est evidēs simpliciter. sed sic non arguit. sed argu
 itur supponēdo q3 illō de quo habet fides modo predicto

est invidens vel non evidens habet fidem. h autē pbat p h
 q assentire p mediū incertū z invidens est acutus invidens
 vltimū dico q si argueret p m rñsionem ab eis datam
 non argueret sic. dicēdo nō est evidēs p fidē. igit nō ē cur-
 dēs. s; argueret sic. p fidē est invidēs vel nō evidēs. ergo
 invidēs vel nō evidēs. z tūc nō est falsa pñtis. q; nō ifer-
 ret p nō esse p talē cām nō esse simplr nec per nō ēē causa
 tū a tali cā nō inē simplr ei in quo est cātū. **Q** aut opoz
 teat actū talē cātū p talē auctoritatē esse invidētē vel nō
 evidētē. pbo pfirmādo rōnē supi datā. q; tal auctoritas
 aut cāt actū evidētē. aut nō evidētē. aut neutz. nō pōt di-
 ct q; causat actū evidētē. q; p mediū incertū nō pōt cārī
 actū evidēs. nec neutz si cārī aliquē actū. q; oīs actū vel ē
 evidēs vel nō evidēs. ergo relinquit q; cārī actus invidē-
 dentē. z pñtis q; oīm cui assentit p tale medium sit invidē-
 dens assentienti. **S**i dicat ad h q; fides vel auctorita: ta-
 lis nō cārī actū evidētē vel nō evidētē. s; cārī sbaz actū sine
 quocūq; itoz. s; mediū cū ea cārī evidētā. contra pmo q;
 vidētē isti positōe q; actū z ei evidētā sūt diversa. qd fal-
 sū est. sicut positōe q; lumē z claritas sint diversa. z q; si
 actus se habeat ad evidētā z invidētā sicut subiectus se
 bz ad bitū z puatiōem scātur q; idē actū qñq; sit evidēs
 z nō evidēs z possit esse qñq; idem actū scire z oppinari.
Et p p h satis friuolū est dicere q; nō oīs q; mediū aliqđ
 cārī actū cognoscēdi ita q; nō cārī actū evidētē vel nō eui-
 dētē sicut vt dicat qui facit acere non facit eum obfcurū
 vel clarū. q; ppatio aeris ad evidēs vel non evidēs nō
 est sicut ppatio aeris ad obfcurū vel clarū. q; ppatio actū ad
 evidēs z non evidēs est ppatio actū in cōi ad actū pferū
 z ad actū iperfectū sibi oppositū. sed cōpatio aeris ad cla-
 rū z obfcurū est ppatio eiusdē nūero subiecti ad bitum z p-
 uatiōem. sed verum est q; ppatio intellectū ad actū intelli-
 gēdi evidētē vel nō evidētē est sicut ppatio aeris ad cla-
 rū z obfcurū. **E**t ex h sequit q; qui facit intellectū non fa-
 cit evidēs. nō aut scātur q; qui facit actū intelligēdi non
 facit ipz evidētē vel nō evidētē. **Q** aut dicit q; bitū posi-
 tiuū nō pōt esse formale obiectū aliqđ puatiuū z ideo in
 evidēs non est obiectū formale q; creditur. dico q; verū
 est. s; q; invidētā non est formale obiectū qđ credit. ni-
 bil tñ p h bz aliqđ mediū habere talē modū pfectū. z sic fi-
 des habet obiectū invidēs obiectū. s; impfecte cognitūz.
Scda etiā rñsio nō valet. pmo q; impossibile est nō so-
 lū idē esse evidēs z invidēs eīdem. s; impossibile est idē ēē
 evidēs z nō esse evidēs eīdem cum ista sint cōtradictō-
 rie dicta. z q; falsum est q; assumit. q; ad negatiuaz re-
 spectu subiecti susceptibilis sequit affirmatiua de pdica-
 to puato. vnde oīs homo capax rōnis qui non est iustus
 est iniustus. z sicut oīs cognitio non evidēs est invidēs
 sciendū tñ q; nō pono evidētā se habere ad cognitōez.
 sicut ad subiectū. s; magis sicut dīa eēntial ei. **S**cda
 rō talis est q; sciēs. vel vidēs nō pōt moueri ad assentiē-
 dū oppositō rei sic scite vel vīc quocūq; alio dicente op-
 positū. s; ille q; pōt moueri p auctoritatē incertā q̄lis dca
 est pōt moueri ad vtrūq; oppositōz q̄tū est ex dispositio-
 ne sua alio dicēte oppositū diuisim. ergo impossibile ē sci-
 antē vel vidētē moueri ad assentiēdū p auctoritatē incer-
 tā maior patet. ppatio mi. q; ille q; assentit p auctoritatē
 de qua incertus est sibi. vtz sit vera vel falsa z vtz dicit ab
 alio qui pōt verū vel falsum dicere quantum est ex parte
 sua aptū ē ad assentiēdū cuiuslibet parti q; talis cuius est
 talis auctoritas possit dicere. sed talis quantum est de se
 si alius dicat opposita potest assentire z natus est assenti-
 re oppositis diuisim quia per se notum est opposita eīde
 non posse simul inesse z ppter h dico diuisim. ergo zē.
Cōtra h posset obijci sic. q; idē seqt vt videt de aucto-
 ritate de q; pstat q; dicit ab illo q; nō pōt mēiri. q; si talē di-
 ceret opposita assentiēs ei assentiret oppositis. **D**icen-
 dū q; nō est sile. q; talis sicut nō pōt falsum dicere ita nec
 pōt dicere opposita. z p se notū est assentiēti talē nō posse
 dicē falsū nec possit pñs dicē opposita. z iō h ē natū mo-
 ueri ad opposita aliquo mō. s; ille q; assentit auctoritati i-
 certe dato q; iste qui loquitur nō possit dicere falsūz nec
 opposita. quia tamē nō est p se notū talē non posse dicere

falsū vel opposita q̄tū ex parte sua natū est moueri ad op-
 posita. **T**ertia rō talis est. q; sicut opponit opinio fidei
 z scie ita opponunt fides z scia inter se. sed opinio nō pōt
 stare cū fide z scia. ergo zē. maior p5. q; sicut repugnat cer-
 titudo incertitudini siue sit certitudo evidētē siue ad bch
 onis: ita repugnat evidētā invidētē. minor etiā p5. quā
 tū ad alterā partē. s; q; opinio nō possit stare cū scia s; p h m
 p posterior q̄tū etiā ad alterā partē. q; fides z opinio op-
 ponunt p m certitudinē z incertitudinē. vel p m formidiez
 z firmā adhesionē. **I**d istā rōez dicit quidā q; nō oportet
 q; de rōe opiniois sit formido. z ppter rōes pū adductas
 addūt duas alias. **P**rimo sic. q; de rōe opiniois est assen-
 sus pcr mediū. pbabile: s; assentire p mediū. pbabile nō ē
 formidare. ergo zē. z q; si opinās necessario formidat:
 nō posset bñ opinio vera de quocūq; scibili. s; hoc est fal-
 sū. ergo zē. falsitas pñtis supponit. pbo pñtis. q; si opinās
 formidat de cōclūsiōe: ipse opinat istā cōclūsiōne posse al-
 ter se bre. s; impossibile ē cōclūsiōz scibile alit se bre. q; si opi-
 nās semp formidat possibile est ipm bre verā opinioez
 de re scibili. **I**d primū dicēdū q; moueri per mediū p-
 babile ipotat. pbabilit assentire. s; pbabilit assentire ē af-
 fentire sine certitudine: alioqn nō differret a fide z scia. affē-
 tire aut cū incertitudine est assentire cū formidie: nō accipi-
 endo formidie p rōe appetitū qui ē timor. s; put di-
 cit dubietatē intellectū. vñ dato q; ita eēt q; opari forma-
 liter nō sit ipz dubitare. q; aliqđ pōt dubitare nullo medio
 bito ad quācūq; partē. tñ dubietatē talē nō excludit opari
 ppter defectū certitudinis in medio pbante. **I**d se-
 cūdū dicēdū q; formido q; in opinioe nō ē accipiēda re-
 spectu rei credite in se s; p m pportione mediū ad certifica-
 dū cōclūsiōne: ita q; opinās nō semp opinat cōclūsiōne esse
 contingētē. imo qñq; opinat ipsa cōclūsiōne s; sic assen-
 tit alteri pti qđ dubitat de opposita. ppter incertitudinē me-
 dij. opinari aut aliqđ eē nēcm z dubitare vtrū ita sit. ppter
 hoc q; mediū nō facit plenā certitudinē nō est opinari fal-
 sū. z sic p5 ad qōem. **I**d primā rationē principale adduc-
 tā ab alijs in oppositū dicēdū q; minor est falsa. z similit
 mi. illi p rōe sili qua pbat dicta minor ē falsa. **I**d pñs
 ergo dicēdū per qđ dicta minor. pbat. s; ipm p rōe sili. dicē-
 dū q; s; auctas possit stare cū demōstratiōe z etiā scire vt
 obiectū cognitū. nō tñ pōt stare vt mediū assentiēdi vt pa-
 tet sup. **I**d scdm pbationē eiusdē dicēdū q; qñ inue-
 nit dictū alit: cui p rōe credebat eē evidēs p demōstratiōez
 magis credit ei postea q; an q̄tū ad ea que nata sunt credi
 z q; illud qđ ita est evidēs nō est natū credi cū sciat. iō q̄tū
 ad illud nō credit nisi quantum ad pmpitudinē animi.
Id illud qđ dicit ptra hoc dicēdū q; oēs auctoritates eius-
 dē sunt eqliter credibiles: oīm mō credēs fit in equali dispo-
 sitione quo ad oia. nūc aut nō similit est dispositio: ille q; au-
 dit auctē respectū hui? qđ est sibi per se notū vel scitū ab eo.
 z respectū hui? qđ est sibi ignotū. z iō nō oportet q; si opine-
 tur vel credat illud qđ nō est sibi notū q; possit opinari vt
 credere illud qđ est sibi per se notū vel scitū q̄tū cūq; vtrū
 q; dicat ab eodē. **I**d tertiā pbationē dicēdū q; credē et
 scire nō pōt simul stare. ppter repugnātiā mediū in mo-
 dificādo z etiā actū. **E**t ad illud qđ dicit ptra hoc dicēdū q;
 sicut dictū est: s; auctoritas maneat cū medio demōstrati-
 uo vt obiectū cognitū nō tñ manet vt mediū per qđ credit
 qđ aut dicit q; nō est sibi repugnātia inter actū p m evidēs
 z invidēs. dico q; falsū est. z dato q; fides nō faciat evidēs
 tiā: nec adhuc sequat q; faciat invidētā: ita q; causa sit di-
 recte p ratiōis: tñ oportet q; faciat actū evidētē vt icu-
 dentē. z si nō faciat evidētē oportet q; faciat invidētē: q;
 oīs actū cognoscēdi vel evidēs vel invidēs. **I**tē etiā q; li-
 ter cūq; accipiat impossibile est q; idē actū numero sit eui-
 dēs z invidēs. z iō oportet q; vel fides faciat actū evidētē
 vel q; nō possit pcurrere cū codē medio demōstratiuo ad
 eundē actū. q; illud mediū facit actū evidētē. **S**i dicat q;
 nō facit evidētā quantum ad hoc q; sit cā evidētē: est tamē
 cā substantie actū qui est evidēs. ostēsus est em sup istud eē
 valde friuolū. z qđ inducit p simili nō est sile: q; albedo si
 facit actū vidētē nec potētiā vīsiuā: nec aliqđ ad qđ nēcio
 sequat cecū vel vidēs. s; fides necessario facit actū ad que
 necessario sequit evidēs vel invidēs. q; oīs cognoscēdi

entrapelic qua quis vtit pueniens ad quiete vtrū interi-
 orū. si aut ppter iactantia vel alia vanitate quis studet in
 eis peccaret: sed nō semp mortalit. sed tūc peccaret mor-
 talit si p pceptū ab eo qui posset: esset sibi interdctū: vel si
 vacaret talibus illo tempore quo alijs tenet vacare ex p-
 cepto. Quantū aut ad aliam partē questōis: vtrum. s.
 studē in talibus questōib⁹ seu eas tractare omittendo q̄-
 stiones vtilēs ad salutē sit pctm mortale. Dico q̄ omitte-
 re alias questiones p istis ptingit triplr. vno mō qm nul-
 la nēcitas est aut euidens vtilitas tractādo qōnes vtilēs
 q̄. s. sufficient tractate sunt ab alijs: nec impugnant ab aliā
 2. mō qm aliqua vtilitas pōt puenire tractādo tales que-
 stōes: nō tñ est talis nēcitas q̄ si omittat tale studiu⁹ ver-
 ritas pereat vel impugnet. 3. mō qm. s. est talis nēcitas tra-
 ctare qōnes vtilēs q̄ nisi tractent: veritas pereat z imine-
 at periculū errādī in talib⁹. P̄mo: studere in qōnibus
 curiosis omittēdo vtilēs pōt esse sine quocūqz pctō. imo
 qm qz expedit q̄ hō studeat in eis. p̄recreatiōe sua sicut et
 qm qz q̄ ludat. 2. mō adhuc nō video qm studere in talib⁹
 nō possit esse sine pctō qm sit cā recreatiōis. nam qm qz vti-
 lia intermittēda sunt. ppter laborē: ideo qm studiu vtili-
 um qōnū est laboriosus z studiu curiosarū est delectabile
 intermittit qm qz ad tps studii vtilis absqz peccato. si aut
 ppter vanitatē aliquā faceret pctm esset sed nō mortale.

In tertio aut mō teneo q̄ esset pctm mortale quantum
 ad illū qui posset defendere veritatē: dato etiā q̄ nō b̄ret
 ex officio magisterij vel p̄latiōis: quia potēs resistere pe-
 riculo aiarū z errorū per quē noticia veritatis diuino: um
 nēcitiōū ad salutē periret z nō resistit cū possit: omittit cō-
 tra charitatē. p̄ximū z dei. sed hoc est pctm mortale. g. rē.
 Alio aut mō vel in alio casu omittēdo qōnes vtilēs p̄cu-
 riosis nō v̄t mibi q̄ sit pctm mortale quantum est de se: licet
 ex intentiōe studentis possit esse pctm mortale: v̄t si faci-
 at ex p̄ceptu vel p̄stī mala intentiōe. Ad rōnes vtrū-
 usqz partis est respondēdū. Ad illud aut qd̄ inducit p̄p̄-
 ma pte. dicendū q̄ si magr in theologia omittat in 5. casu
 tractare qōnes vtilēs. p̄ curiosis peccaret mortalit. nec
 magr in theologia peccare mortalit est impossibile. Ad
 alia in oppositū dicendū: q̄ nō p̄cipit ap̄s studium talis
 qōnū vitare simplr sed p̄cipit vitare errores quos quidā
 circa ea que p̄tinent ad fidem z mores semīabat. vnde sup
 illud thi. 6. Languēs circa qōnes ex pug verbōz. Dico au-
 gustin⁹ in glo. q̄ quidā dicebat nullū debere esse seruum
 tū q̄ ex eis dē p̄ntib⁹ p̄mis. tñ qz oēs redempti erant per
 xpm: z dicebant ap̄m p̄trariū esse euāgelio: qz Joannes
 euāgelista dicit: si filius vos liberavit vere liberi eritis.
 Ap̄s aut monebat seruos qui erāt p̄uersi ad fidē manē i
 subiectiōe dñorū suoz que verba isti credebāt esse cōtra-
 ria nō attendētes dñam inter libertatē corpis z mentis. nā
 p̄cipiēs in libertatiōe facta p̄ xpm vere liberi sunt mēte
 q̄nis aliqñ sunt serui corpis. sic ergo ap̄s nō p̄hibet studē
 in quibuslibet qōnib⁹ curiosis nisi ppter erroz annexoz
 qui aliqñ accidit circa studiu talis questōnū: vel in casu i
 quo teneret ex p̄cepto vacare alijs qōnib⁹ v̄t. s. dcm̄ est.

Ad quartū qd̄ p̄tinet ad defectuz pene: arguitur
 q̄ aliqz possit moui absqz charitate absqz hoc q̄
 dampnet. z q̄ nullus dampnat nisi p̄ pctō mortā-
 li actuali vel originali. sed aliquis pōt moui sine
 charitate z pctō mortali actuali v̄t originali. g. rē. Ad i. p
 bar: q̄ charitate habita tollit pctm originale. sed aliqz po-
 test p̄uari charitate bita sine pctō mortali actuali: q̄ magr
 stri ponūt q̄ pōt diminui p̄ pctā venialia. z p̄ sequētol-
 li. ergo rē. Contra oēs saluabunt vel dānabunt. sed null⁹
 salua: it sine charitate. g. null⁹ pōt moui sine charitate qm
 dampnet. P̄ ad euidentiā huius qōnis tria sunt faciē-
 da. p̄mū est videre in quo est difficultas. Scdm̄ ē dicē ad
 qōnē. Tertiu⁹ est obijcere p̄tra p̄clōnē z soluere. Quantuz
 ad p̄mū sciendū q̄ hoc qd̄ nō est mota. ppter dubiū de cō-
 clusione questā: q̄ p̄m cursum cōem qui nō est quilibet
 qui morit: vel morit in charitate: vel moritur in peccato
 mortali actuali vel originali. sicut nō est mota ista qd̄ p̄-
 pter dubiū qd̄ posset haberi de hoc vtrū aliquis decederet
 in solo veniali sine gra puniret pena eterna. lz hoc i se pos-
 set b̄re dubium: sed est mota propter dubium tactum in

arguendo ad p̄mā partē: vtrū. s. caritas possit diminui et
 nō tolli totalit. Circa qd̄ vlteri⁹ est sciendū: q̄ nō est du-
 biū ex pte dei absolute loquēdo q̄ posset z diminui vel au-
 geri: ita. s. q̄ de sua potētia absoluta diminui posset cari-
 tate z augē: z in quāto ḡdu voluerit salte possibit: infir-
 dere uel etiā p̄seruare. Item etiā nō est dubiū ex pte nra
 q̄ pctm mortale nō diminuit caritatē: aliqd̄ relinquēdo:
 sed totalit tollit. Relinquit g. hoc solū esse dubiū: vtrū
 s. ex pte nra cessatio ab actu uel pctm veniale possit dimi-
 nuere caritatē. Bonē aut cessatiōnē ab actu cām dimi-
 nutiōis caritatis pōt dupl̄ intelligi. Vno mō p̄ modū
 subtractiōis p̄sentātis. Alio mō p̄ modū demeriti. P̄-
 mo mō nō q̄ caritas nec gnārī bz nec p̄seruari ex actib⁹:
 nisi quāto actus nri a p̄ncipio disponit ad cam p̄ modū
 meriti de ḡruoz: p̄ p̄ns cessatio ab actu est diminuiē car-
 tatem p̄ modū demeriti: p̄ p̄ns cessatio ab actu nō pōt
 facē ad diminutiōnē eius nisi p̄ modū demeriti. Si aut
 cessatio ab actu ponat facē ad diminutiōnē caritatis per
 modū demeriti: illud demeritū uel est pctm mortale: uel
 veniale. Si mortale: nō diminuit aliqd̄ relinquēdo: s. to-
 talit tollit. Si veniale: tñ totū dubiū stat in hoc: vtrū. s.
 veniale omisiōnis uel cōmissiōnis diminuat caritatē. z
 sic patet p̄mū. s. in q̄ est difficultas qōnis. Quantū aut
 ad scēdū sciendū q̄ caritate diminui pōt intelligi triplr.
 Vno mō q̄tum ad gradū in esse uel in essentia. Alio mō
 q̄tū ad radicatiōnē ei⁹ in subiecto. 3. mō q̄tū ad seruoē.

Quantū ad p̄mū siue intensio formaz intelligat q̄nū
 ad ḡdus in essentia uel in esse: dico q̄ caritas nō pōt re-
 minui p̄ quocūqz pctm veniale: ita q̄ caritas in se remit-
 tatur. z hoc p̄bo dupl̄. P̄mo sic. q̄ si pctm veniale re-
 mittat caritatē: aut hoc est p̄ modū p̄trarij: aut per modū
 demeriti. Non p̄ modū p̄trarij. tum qz pctm veniale stat
 cū caritate. 3. rā aut nō p̄t simul stare. tum qz nō sunt re-
 spectu eiusdē formalis obiecti. qz caritas ē circa deū qui ē
 finis. venialia aut circa ea que sunt ad finē. z si aliq̄ act⁹ ve-
 niales sunt circa finē: hi sunt mot⁹ subiti qui nō p̄trariū
 tur habitui. z sic p̄ modū p̄trarij pctm veniale nō diminui-
 it caritatē. Nec etiā p̄ modū demeriti. qz pena nō debet
 excedere culpā. sed si caritas diminueret per pctm venia-
 le p̄ modū demeriti: pena exelleret culpā: cum quilibet
 ḡdus caritatis excellat malitiā peccati venialis. ergo rē.

P̄ scēdū scitū est: qd̄ diminui aliqd̄ finitū aliquotē-
 ens repetitū pōt tollere totū. sed impossibile est caritatē
 tolli p̄ sola pctā venialia qualitercūqz z quotiescūqz repe-
 titā. ergo rē. 2. rā. patet p̄ p̄m. vj. p̄p̄s. q̄ dicit: q̄ dem-
 pto aliq̄ finitū de aliquo finitū: toties pōt dem̄ q̄ illud si-
 mitū totalit cōsumet. Ad i. etiā cōter supponit ab oib⁹
 vsqz ad tpa ista: q̄. s. impossibile est caritatē habitā p̄ sola
 pctā venialia tolli. Si aut loquamur de diminutiōe car-
 ritatis q̄tū ad radicatiōnē dupl̄ pōt intelligi. Vno mō:
 ut maior uel minor radicatiō accipiat p̄m magis et min⁹
 p̄ficere subm̄ p̄m gradus essentie uel esse. z isto mō carita-
 tem diminui p̄m radicatiōnē est caritate diminui primo
 mō p̄m ḡdus in esse uel in eētia. z isto mō nō pōt dimi-
 nuī p̄ venialia: sicut nec p̄mo mō. et hoc pōt p̄bari p̄ cadē
 media p̄ que p̄batū est de p̄mo mō. Alio mō pōt accipi
 diminutiō caritatis uel radicatiōis q̄tum ad hoc. s. q̄ hō
 reddit minus p̄m p̄t z firm⁹ ad resistendū tentatiōnib⁹
 quib⁹ caritas tollit. Isto aut mō pōt radicatiō caritatis
 diminui p̄ pctm veniale: z nō solū p̄ veniale pctm: sed eti-
 am p̄ aliquā dispositiōnē veniale. qz nō solū hō resistit tē-
 tatiōnib⁹ p̄ aliquā caritatē. imo etiā p̄t magis et minus
 disponi ad resistendū p̄ dispositiōnē corporis. qz alit̄ resi-
 stit infirm⁹: alit̄ san⁹: alit̄ calidus: alit̄ frigidus: etiam p̄m
 dispositiōnē mētis in his que nō directe p̄tinet ad carita-
 tem. sicut alit̄ resistit tentatiōnib⁹ sup̄bie magnū clerico:
 in secularib⁹: qz alit̄ iust⁹ simplex. Hoc etiā patz in ip̄s
 possessiōnib⁹: qz alit̄ resistit pauper: z alit̄ diues quantum
 ad aliquas tentatiōes. Sed illa dicunt posse facē ad di-
 minutiōnē radicatiōis caritatis q̄ p̄nt facere ad min⁹ resi-
 stendū tentatiōnib⁹: g. si dispositiōes q̄ nō sunt pctā p̄nt
 facē ad diminutiōnē radicatiōis caritatis in 3. dicitō: mul-
 to magis pctā venialia z dispositiōes derelictē ab eis.
 Si aut loquamur de tertio. s. de diminutiōe seruois ca